
Area Tecnica 
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni 

Determinazione numero   1844 del 21/10/2022

OGGETTO:  S.P.  18  DI  PUIANELLO.  RIPRESE  CINEMATOGRAFICHE  PER  FILM 
"FERRARI". PROVVEDIMENTO DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
MEDIANTE  CHIUSURA  AD  INTERMITTENZA  DI  UN  TRATTO  DELLA  STRADA 
PROVINCIALE DAL 22 AL 26 OTTOBRE 2022, DALLE ORE 06,00 ALLE ORE 22,00. 
INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE N. 1815 DEL 19/10/2022.

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Richiamata integralmente la  determinazione n. 1815 del 19/10/2022 con cui la Scrivente 
Amministrazione disponeva, su richiesta di WELCOME TO ITALY SRL, per motivi di incolumità 
pubblica e sicurezza della circolazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6, comma IV lettera a) 
ed art. 7 comma III, del D. Lgs. 285/92, la chiusura ad intermittenza della circolazione di tutti i 
veicoli e pedoni sul seguente tratto di strada provinciale:

-S.P. 18 DI PUIANELLO DAL KM 0+900 AL KM 9+270,  interessante il  Comune di 
Castelvetro di Modena, per lo svolgimento nei giorni 20 e/o 21 ottobre 2022, dalle ore 06,00 alle 
ore  22,00  e  comunque  per  un  intervallo  massimo  di  30  minuti  ciascuno,  delle  riprese 
cinematografiche del film “FERRARI”;

Vista  la  comunicazione  del  21/10/2022,  assunta  a  prot.  36476/11-15-07/59/2022 il 
medesimo giorno, con la quale l’Organizzatore, ad integrazione dell’istanza originariamente inviata, 
chiede di estendere l’efficacia del provvedimento sopra citato nel periodo dal 22 al 26 ottobre 2022, 
nel medesimo tratto di strada provinciale ed alla medesima fascia  oraria sopra indicata;

Visto il nulla osta rilasciato dal Servizio Viabilità;
La Scrivente ha richiesto i pareri/nulla osta al Comune ed alla Polizia Locale interessati, a 

Seta S.p.A.,  nonché alla Polizia Stradale di Modena;
Acquisiti i nulla osta, inviati in data 21/10/2022, da:
-Seta S.p.a., con nota assunta a prot.  36478/11-15-07/59/2022 il medesimo giorno;
-Comune di Castelvetro di Modena, con nota assunta a prot.  36484/11-15-07/59/2022 il 
medesimo giorno;
-  Polizia  Locale  Unione  Terre  di  Castelli,  con  nota  assunta  a  prot.   36490/11-15-
07/59/2022 il medesimo giorno;
-  Polizia  Stradale  di  Modena,  con  nota  assunta  a  prot.   36492/11-15-07/59/2022 il  
medesimo giorno;
Fatto  salvo  tutto  quanto  precedentemente  disposto  con  il  provvedimento  n.  1815  sopra 

richiamato;

Determinazione n. 1844 del 21/10/2022   - pag. n. 1



Ritenuto che sussistono le condizioni previste dall'art. 6 comma IV lett. a) del D.Lgs. 285/92 
ed art. 7 comma III del D.Lgs. 285/92, per la sospensione della circolazione di tutti gli automezzi 
per motivi di incolumità pubblica.

Il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  rilascio  del  presente  provvedimento  è  la 
Dott.ssa  Maria  Teresa   Pacchioni–Funzionario  Amministrativo  dell'Unità  Operativa  Trasporti  e 
Concessioni – Area Tecnica – Servizio Programmazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti;

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  della  Provincia  di  Modena -  Sezione 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” - come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013;

Visto quanto disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall’art. 107, comma 3, 
del D. Lgs. 18.8.00 n. 267 e dall’art. 53 dello Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

di  disporre,  ad  integrazione  della  determinazione  n.  1815  del  19/10/2022,  per  motivi  di 
incolumità pubblica e sicurezza della circolazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6, comma 
IV lettera a) ed art. 7 comma III, del D.Lgs. 285/92: 
-la chiusura ad intermittenza della circolazione di tutti i veicoli e pedoni sul seguente tratto di 
strada  provinciale:  S.P. 18 DI PUIANELLO DAL KM 0+900 AL KM 9+270,  interessante  il 
Comune di Castelvetro di Modena, per lo svolgimento, nei giorni dal 22 al 26 ottobre 2022, dalle 
ore 06,00 alle ore 22,00 e comunque per un intervallo massimo di 30 minuti ciascuno, delle 
riprese cinematografiche del film “FERRARI”;
-di confermare l’atto dirigenziale n. 1815 citato in premessa, di cui il presente provvedimento 
è parte integrante.

CONDIZIONI
1.La Polizia Municipale competente per territorio dovrà garantire il servizio di vigilanza  
sotto il coordinamento della Polizia Stradale di Modena.
2. Dovrà essere garantito il passaggio immediato di eventuali mezzi di soccorso, servizi di
linea, scuolabus etc e permesso, mediante opportuno segnalamento, il possibile accesso dei
residenti.
3. La Società dovrà possedere idonea assicurazione a garanzia di eventuali responsabilità o
danni che derivassero dallo svolgimento dell’iniziativa oggetto del presente provvedimento.
4. La Società WELCOME TO ITALY SRL risponderà di ogni responsabilità civile o
penale conseguente allo svolgimento dell’iniziativa oggetto del presente provvedimento.
5. Eventuale personale utilizzato per presidiare accessi/intersezioni, o altri punti interessati
dall’evento, dovrà essere specificatamente autorizzato dagli Organi di Polizia e sottostare al
coordinamento degli stessi.
6. Divieto di arrecare danni al patrimonio stradale, all’ambiente, alle piantagioni ed agli
impianti.
7. Divieto di lasciare rifiuti lungo il percorso con l’obbligo di osservare tutte le cautele per
quanto attiene il pericolo di incendi.
8. Ripristino dei luoghi e del patrimonio stradale nel caso di eventuali danni.
9.  Bonifica  del  piano  viabile  da  perdite  di  lubrificanti  e/o  carburanti  in  dipendenza  
dell’evento svolto.
10. Obbligo di attenersi scrupolosamente a tutte le disposizioni impartite dagli Organi di
Vigilanza e Polizia.
11. Trattandosi di chiusura ad intermittenza , il traffico veicolare dovrà essere fatto defluire 
ad intervalli non troppo lunghi e mai superiori ai 30 minuti, così da creare il minor disagio
possibile alla normale circolazione.

Resta inteso che l’Amministrazione Provinciale ed i suoi funzionari sono sollevati da ogni 
responsabilità, così come si intendono salvi e riservati i diritti dei terzi.

Determinazione n. 1844 del 21/10/2022   - pag. n. 2



I competenti Uffici della Provincia, il  Comune  di Castelvetro di Modena e gli Organi di 
Polizia Stradale e Municipale vigileranno per la regolare esecuzione del presente provvedimento.

TUTELA DELLA PRIVACY
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena , in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:  
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/. 

Il titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente informativa è l’Ente Provin-
cia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, viale 
Martiri della Libertà 34, cap 41121. 

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la so-
cietà Lepida S.c.p.A. contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al nu-
mero 051/6338860.

L’Ente  ha designato i Responsabili  del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

IMPUGNAZIONI
Il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure 
con  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di 
comunicazione o notificazione.   

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 1844 del 21/10/2022   - pag. n. 3


	TUTELA DELLA PRIVACY

